
НИШАДМИНИСТРАЦИЯ МУЕ ТАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от &3- ММ У № Ж?

ст-ца Брюховецкая

Об утверждении новой редакции Устава муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида№ 2 «Кубаночка» 

ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Феде
рации, федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автоном
ных учреждениях», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с со
вершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», постановлениями администрации муниципального образования 
Брюховецкий район от 25 ноября 2010 года № 1707 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения 
реорганизации, ликвидации, изменения типа муниципальных учреждений 
муници-пального образования Брюховецкий район, а также об утверждении 
уставов муниципальных учреждений муниципального образования 
Брюховецкий район и внесения в них изменений», от 15 декабря 2010 года 
№ 1798 «О создании муниципального автономного дошкольного образова
тельного учреждения детский сад комбинированного вида № 2 «Кубаночка» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район путем 
изменения типа организационно - правовой формы существующего 
муниципального учреждения» постановляю:

1. Утвердить Устав муниципального автономного дошкольного образо
вательного учреждения детского сада комбинированного вида № 2 
«Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район в новой редакции (прилагается).

2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 2 
«Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район Т.Н. Горбик: гду..'Ш' у



2
1) зарегистрировать Устав в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации;
2) предоставить в отдел имущественных отношений администрации 

муниципального образования Брюховецкий район и в управление образования 
администрации муниципального образования Брюховецкий район выписку из 
единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающую 
регистрацию Устава.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Брюховецкий район от 5 мая 2015 года № 562 
«О принятии новой редакции устава муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы - муниципального образования Брюховецкий район 
Н.В. Серик.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Брюховецкий район

Ж

s/ Q

I LQ

Ri С.В. Ганжа

ВЕРНО: начальник общего отдела 
управления делами 

администрации
^-Л^ивдтнипального образования

77/^ ^У.Щрюховецкий район

У ________СМ. Туровская

/Л'_______ 20


